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Мемлекет басшысы Конс титуциялық 
Сот ел өмірінде айрықша рөл ат қаратын 
орган екенін атап өтіп, бұған дейін 
27 жыл бойы табысты жұмыс істеген 
Конс титуциялық Кеңес мүшелеріне 
және онда әр кезеңде еңбек еткен 
қызметкерлерге алғыс айтты.

Консти туциялық Сот барлық 
заңдар мен заңға сәйкес актілердің 
Конституцияға сәйкестігін қамтамасыз 
етуге тиіс екеніне тоқталды.

– Шын мәнінде, Конституциялық 
Сот – еліміз үшін өте маңызды инсти-
тут. Енді азаматтарымыз Конституцияға 
қайшы келетін нормаларды заңсыз 
деп тану үшін Конституциялық сотқа 
тікелей өздері шағымдана алады. Со-
нымен қатар Бас прокурор және 
Адам құқықтары жөніндегі уәкіл 
де  Конституциялық Сотқа жүгінуге 

құқығы бар. Жалпы, Прокуратура, Сот, 
құқық қорғау органдарының жұмысына 
қойылатын талап айтарлықтай күшейеді. 
Конституциялық Сот депутаттардың 
және Үкіметтің заң шығару жұмысына 
оң ықпал етеді. Бір сөзбен айтқанда, 
Конституциялық Сот адам құқықтарын 
қорғау жүйесінің басты тірегіне айнала-
ды, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысының айту-
ынша, заң үстемдігі қағидатының 
мызғымастығы еліміздегі саяси 
реформалардың өзегі саналады. Жүр-
гізіліп жатқан реформалардың саны 
жағынан, ең бастысы, мазмұны мен 
сапасы тұрғысынан Қазақстан әлемде 
көш басшы елдердің қатарына кіретіні 
сөзсіз.

– Шын мәнінде, тек былтыр 
атқарылған жұмыстар біздің қоғамдағы 

өзгерістердің ауқымы мен тереңдігі 
туралы оң әсер қал дырмауы мүмкін 
емес. Қазақстан мемлекет ретінде 
айтарлықтай  жаңғырды. Бұл деректі 
әлемдік қоғамдастық ашық мойын дады. 
Оған көптеген халықаралық байла ныс 
пен ең жоғары деңгейдегі кездесулер 
дәлел. Конституциялық Сот Әділетті 
Қа зақ   станның айнасы болады десек, 
артық айт  қандық емес, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Жаңа, Әділетті 
Қазақстанның басты қағидаты – әділдік 
екеніне назар аударып, қазылардың осы 
маңызды міндетті абыроймен атқара-
тынына сенім білдірді.

– Халқымыз қара қылды қақ 
жарған қазыларға ерекше құрметпен, 
сыйластықпен қарайды, «тура биде 
туған жоқ» деп судьяларға зор үміт ар-
тады. Әрбір шешім Ата заңға сәйкес 
қабылдануға тиіс. Өйткені бұл, ең алды-
мен, еліміздің тағдырына ықпал ететін 
шешімдер болмақ, – деді Президент.

ЕЛІМІЗ ҮШІН ӨТЕ МАҢЫЗДЫ ИНСТИТУТ
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев жыл басынан қызметін 

бастаған Конституциялық Соттың жаңа әкімшілік ғимаратына барып, 
тағайындалған судьялармен кездесті.

Қоғамның даму бағытын басқа 
арнаға бұрған, мыңдаған сананы 
сілкінткен оқиғаның басталуы, өрбуі 
көз алдымызда өтіп жатты. Бастысы – 
тұнығымызды лайлауға әрекет еткен-
дерге дер кезінде тойтарыс берілді. 
Бәріміздің ортақ  үйіміз – еліміздің, 
арқасүйер азаматтардың амандығы, 
береке-бірліктің ең қымбат байлық 
екенін бұрынғыдан да тереңірек 
түсіндік. Ел басына түскен осындай 
сынақты қайыспай, біртұтас ел бо-
лып еңсере білдік. 

Айналасы аз күнде бейбітшілік 
бесігінде тербелген елімізге бүлік, 
халықтың көңіліне үрей, азамат-

тардың ойына алаң кірді. Мемле-
кет басшысы халыққа үндеулерін 
жол дап жатты. «Біз жұмыла оты-
рып, Қазақстан тарихындағы осы 
сын сағатты бірге еңсереміз. Бұдан 
шыңдалып шығамыз» деген сөзін 
темірқазық еттік.  

Әсіресе, тәуелсіздіктің бесігі 
– Алматыдағы жағдайға жаны-
мыз түршікті. Одан өзіміздің 
Қызылорданың ахуалына қанықтық. 
Бүлінген ғимараттар, өртке оранған 
көліктер... Айдың-күннің аманын-
да қаланың көркі, тіршіліктің қиюы 
қашты. Шымкент, Тараз, Тал дықор-
ған, Ақтөбедегі бас талған шеру соңы 

жаппай тәртіп сіздікке ұласты. 
Мұндайды бұрын-соңды көрмек 

түгілі, ойымызға да кіріп-шықпаған. 
Көпті көргеннен ақыл сұрадық, елге 
басу айту үшін Сырдария ауданында  
тұратын соғыс ардагері Яхия Тасыр-
ов атамызға хабарластық. «Менің 
жастық шағымды сұм соғыс ұрлады. 
Ел қорғауға көзінде оты жанған 
қанша боздақ аттанды, қаншасы жат 
жердің топырағын жамылып сонда 
қалды. Ақ қар, көк мұз жастанып, 
жан алысып, жан беріскен қырғынды 
көзбен көрдік. Қандыкөйлек дос-
тарымыздан айырылып, бораған оқ-
тың астында алға ұмтылдық. Сол 
кез де бізді жеңіске жетелеген не күш 
деп ойлайсыңдар? Ол – бейбіт өмірге, 
мамыражай тіршілікке оралу еді. Осы 
жасыма дейін кездесулерде, жиын-
дарда жастарға бейбіт өмірдің қадірін 
білу туралы үзбей айтып келемін. 
Айналайындар, ты ныш  тыққа, ұйыған 
берекеге, бір қол дың саласындай 

бірлікке ештеңе жетпейді» деді ғасыр 
жасаған қарт майдангер.       

«Егемен Қазақстан» газеті кел-
тір ген деректерге қарағанда, жаппай 
тәр тіпсіздік кезінде 238 адам қаза 
тапты, 3 мыңнан астам адам жарақат 
алды. Күштік құрылымдардың 19 
қыз меткері жұмыс бабында ажал 
құшты. Орны толмайтын өкініш – 
міне осы. 

Мемлекеттік мекемелер, әкім-
діктер, құқық қорғау органдарының 
ғи мараттары, дүкендер, ломбард-
тар, жанармай құю стансалары мен 
қо ғам дық тамақтандыру орында-
ры, бас-аяғы мың жарымнан астам 
ғимарат бүлінді. Есептеулерге қара-
ғанда, мемлекетке келтірілген за-
лал көлемі 100 млрд теңгеден асты. 
Бизнес нысандары 92 млрд теңге 
зиян шекті. Құқық қорғау органда-
ры ғимараттарына жасалған шаб-
уыл  дар кезінде 1 259 табельдік қару 
ұрланған. 

Бас прокуратура жуырда қаңтар 
оқиғасына қатысты тергеу жұ мы-
сының аяқталуға жақындағанын ай-
тып,  жылға жуық уақытта тергеу 
қорытындысымен ұрлық жаса ған, 
қару-жарақ тонаған, жаппай тәр-
тіпсіздікке қатысқандардың сот-
тал ғанын мәлімдеді. Президент 
қаң тар оқиғасына қатысушыларға 
рақымшылық жасау туралы заңға қол 
қойды. Қараша айында заң күшіне 
енгенде осы санаттағы 1,5 мың адам 
рақымшылыққа ілікті.

Қаңтар оқиғасы Тәуелсіздіктің 
қадір-қасиетіне, татулық пен тұрақ-
тылық, тыныштық пен бейбітшілік  
қаншалықты маңызды екеніне кө-
зімізді жеткізе түсті. Елімізде күрделі 
саяси, құқықтық реформалар бастал-
ды. Енді сол реформалардан нәтиже 
күтіп отырмай, олардың жүзеге асу-
ына бәріміз күш біріктіріп, қолдау 
көрсетуіміз керек.

Индустрия және инфра құрылымдық 
даму министрі болып 35 жастағы Ма-
рат Қара баев тағайындалды. Ол 2021 
жыл  дың шілдесінен бері Индустрия 
және инфрақұрылымдық даму вице-
ми нистрі болған. Әр жылдары Ауыл 
шаруашылығы министрлігі, Индустрия 
және жаңа технология министрлігі, Кө-
лік және коммуникация ми нистр лігінде 
түрлі қыз мет атқарған. Ташкент авто кө-
лік-жол институтын, Ұлы бри та ния дағы 
Уорик уни верси тетін және Тараздың 
Дулати атындағы мем лекеттік уни-
верситетін тәмамдаған.

Оқу-ағарту министрі қызме-
тіне 53 жастағы Ғани Бейсембаев 
тағайындалды. Ғани Бейсембаев 2022 
жылдың наурызынан бастап Оқу-
ағарту министрінің орынбасары болған. 
Қызылорда облысы Шиелі ауданында 
автоклуб меңгерушісі, қазақ тілі пәні 
мұғалімі болып істеген. Ы.Алтынсарин 
атындағы Ұлт тық білім академиясын 
басқарған.

32 жастағы Зүлфия Сүлей менова 
Экология, геология және табиғи ресурс-
тар министрі болып тағайындалды. 
Ол 4 қаң тарда қызметінен босатылған 
Серікқали Брекешовті алмастырды. 
Зүлфия Сүлейменова 2022 жылдың нау-
рызынан бері Экология министрі орын-
басары қызметін атқарды. Оған дейін 
Президент жанындағы Қазақстандық 
стратегиялық зерттеулер институтының 
ғылыми қызметкері болған, БҰҰ 
даму бағдарламасында еңбек еткен. 
Астанадағы Еуразия Ұлттық уни-
верситетін, Жапониядағы саяси зерттеу-
лер институтын тәмамдаған.

Мәдениет және спорт министрі 
қызметіне 32 жастағы Асхат Оралов 
та ғайындалды. Ол 2022 жылдың ақпа-
нынан бері «Amanat» партиясының 
атқарушы хатшысы болған. Оған дейін 
Павлодар облысы әкімінің орынба-
сары, Ақпарат және қоғамдық даму 
министрінің орынбасары, Нұр-Сұлтан 
(қазір гі Астана) қаласы әкімінің орын-
басары қызметін атқарған.

43 жастағы Азамат Есқараев Әділет 
министрі болып тағайын далды. Қаңтар 
оқиға сынан кейін Әділет министрі бо-
лып тағайындалған Серік Мусин өткен 
аптада бұл қызметтен босатылып, жаңа-
дан құрылған Конституциялық Соттың 
судьясы болып тағайындалған еді. Аза-
мат Есқараев 2019 жылдың шіл десінен 
бері Премьер-министр кеңсе сінде заң 
бөлімін басқарған. Оған дейін Әділет 
министрлігінде түрлі қызмет атқарған.

Жаңа Үкімет мүшелерінің ара-
сында жасы отыздан енді асқандары, 
тәуелсіздік жылдары білім алған-
дары бар. Көбі биліктің басқа тармақ-
тарынан ауыспай, бұған дейін сол сала 
басшыларының орынбасарлары қыз-
метін атқарған. Министрлікте бірінші 
басшы ретінде жаңа есімдер. Дегенмен, 
екінші жағынан, бұл – саяси ортада 
әлеуметтік лифттің жетіле түскені мен 
билік кадрлары жаңаруының көрінісі.

Айта кетсек, апта басында ҚР 
Үкіметінде бірқатар өзгерістер орын 
алды. Премьер-министр кеңсесі Үкімет 
аппараты ретінде қайта құрылып, Эко-
логия, геология және табиғи ресурстар 
министрлігі қайта ұйымдастырылды. 
Сондай-ақ, өкілеттіктерді мемлекеттік 
басқару деңгейлері арасындағы 
орталықсыздандыру туралы заң жо-
басы Президент әкімшілігіне келісуге 
енгізілген. Оған сәйкес, Үкіметтің 500-
ден аса функ циясы министрліктер мен 
әкімдіктерге беріледі.

***
Кеше Мемлекет басшысы 

жаңадан тағайындалған 
министрлерді қабылдады.

Кездесулер барысында Президент 
министрліктердің жауапкершілігіндегі 
мемлекеттік және салалық бағдар-
ламаларды, ұлттық жобаларды тиімді 
жүзеге асырудың маңыздылығына назар 
аударды.

«СБ» ақпарат

ҮКІМЕТ 
ҚҰРАМЫ 
ІШІНАРА 
ЖАҢАРДЫ

Кеше ҚР Үкіметі құрамында 
ауыс-түйістер болды. Мемлекет 

басшысының Жарлығымен 
бес министр жаңадан 

тағайындалды. 
ҚР Премьер-министрі 

Әлихан Смайылов Индустрия 
және инфрақұрылымдық 

даму, Экология және табиғи 
ресурстар, Әділет, Оқу-

ағарту, Мәдениет және спорт 
министрліктерінің ұжымдарына 

жаңа басшыларды таныстырды.

ҚАСІРЕТТІ ҚАҢТАРДЫҢ АЩЫ САБАҒЫ

Sb Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы» 

Бүгін Тәуелсіз Қазақстан тарихына «Қасіретті қаңтар» 
деген атпен енген оқиғаға тура бір жыл толды. Сол күндері 

халқымыз өте қиын сынақты бастан өткерді. Мемлекетіміздің 
тұтастығына, азаматтарымыздың қауіпсіздігіне, еліміздің 

болашағына қауіп төнген сол күндер бәріміздің жадымызда. 

Жеке тұлғаларға берілген несие 
өткен жылдың қарашасында 13884,2 
млрд теңгеге дейін өскен. Олардың 
ішінде несиесін төлей алмай жалғыз 
баспанасынан айырылғалы тұрғандары 
қаншама? Жыл соңында Мемлекет 
басшысы «Қазақстан Республикасы 
азаматтарының төлем қабілеттілігін 
қалпына келтіру және банкроттығы 
туралы» заңға қол қойды. Енді бұл 
заңның борышкерлер үшін қандай 
тиімділігі бар? Біраз жылдан бері ай-
тылып келетін тақырыптың түйінін заң 
шешіп бере ала ма? Сауалдарға жауап 
іздеп көрелік.

Жеке азаматтардың несиесін 
кешіру Үкімет үшін де, экономика 
үшін де тиімсіз деген түйінді эконо-
мистер бұрыннан айтып жүр.  Өйткені 
еліміздегі экономикалық белсенді ха-
лық тың 90 пайызының несиесі бар. 
Әсіресе тұтынушылық несие, оның 
қатарына тұрмыстық заттар мен азық-
түлікті несиеге алатындарды қосыңыз. 
Әрі төленбеген несие көлемі жалпы не-
сие көлемінен 13 пайызға асып кеткен, 
яғни, 100 адамның 13-і несиесін төлей 
алмай жатыр деген сөз. 100 адамның 
90 пайызы кредит алса, оның 13-і 
төлей алмай жатса, демек ахуалдың 
жақсы емесін байқауға болады. Бұл 
заңды қабылдатуға кезінде 2014 жылы 

«Ақжол» партиясы белсене кіріскенін 
білеміз. Алайда Үкімет бірнеше 
факторларға байланысты кейін ге 
шегеріп келген еді. 

Несие бюросының дерегіне сүйен-
сек, жалпы қарызын бір неше айдан бері 
өтемегендер саны 1 миллионнан аса-
ды екен, яғни қарыз – 994,8 миллиард 
теңге. Мұнда банктердің балансындағы 
борыштар және баланстан тыс 
қарыздар ес керіледі. Алайда кей са-
рапшылар проблемалық қарыздары бар 
қазақстандықтардың саны 2 миллион 
адамға жетеді деп есептейді. Демек, 
жағдай статис тикадағыдан да күрделі 
болуы мүмкін.

– Бізге бұл заң керек, се бебі 
қазір елдегі экономикалық белсенді 
азаматтардың әрбір екіншісінде несие 
бар. Олардың 45 пайызының несиесінің 
мерзімі өтіп кеткен. Негізінен дамушы 
қоғамда осындай жайт байқалатын 
болса, ол мемлекеттің сыртқы инвес-
тициялық климатына әсерін тигізеді. 
Бұл алдағы уақытта болуы мүмкін 
әлеуметтік жа рылыстың алдын алуға 
мүм кіндік береді. Өйткені дәл қазір 
халыққа ешқандай шектеусіз не-
сие үлестіріліп жатыр. Бұл жерде 
банктердің де кінәсі бар.

«МЕН БАНКРОТПЫН» 
ДЕУМЕН ІС БІТЕ МЕ?

Sb
Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

Жұртшылықтың банк алдындағы берешегі жылдан-жылға 
артып барады. Әсіресе тұтынушылық несие алушылардың қатары 
азаймай отыр. Ұлттық банктің ресми мәліметіне сүйенсек, былтыр 

қараша айында жылдық өсім алдыңғы кезеңмен салыстырғанда 
27,3 пайызға артқан. 

Облыс әкімінің тапсырмасы 
негізінде сала мамандары жедел 
әрекет етіп, әлеуметтік нысандар 
мен тұрғын үйлерге жарық берілді, 
арнайы техникалар қала аумағын 
судан тазартты.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев орын алған кемшіліктер 
бойынша шұғыл жиын өткізіп, ме-
реке күндері тұрғындарға қолай-
сыздық туындағаны үшін жауап-
ты сала басшыларының жұмысын 
сынға алып, бірқатар нақты тап-
сырмалар берді.

Жиында әкім орынбасары Мар-
хабат Жайымбетов, қала әкімі 
Асылбек Шәменов пен энергети-
ка және тұрғын үй-коммуналдық 
басқармасының басшысы Руслан 
Нұрмағанбетов нақты жағдайды 
баяндады.

Облыс әкімінің орынбасары 
Мархабат Жайымбетов электр 
желілерінің басым бөлігі, яғни 70-
85 пайызы ескіріп, тозығы жет кен-
діктен, кемшіліктер орын ал  ғанын 
жеткізді. Ал Руслан Нұр ма ғанбетов 
транс фор маторлық қосал қы стан-
цияларды жаңалау жұмыс тарына 
қаржы қажеттігін айтты.

Облыс әкімі жауапты сала бас-
шылары осы кезге дейін комму-
налдық мекемелер қысқы мерзімге 
толық дайын деп есеп бергенімен, 
нақты жағдай дайындықтың 
деңгейін көрсетті деді.

– Халықтың күнделікті тір-
ші лігіне жарық, жылу, су керек. 
Өкінішке қарай, мереке күн-
дері бір күн жауған жауын ның 
әсерінен қаланың және бірқатар 
аудандардың кейбір аумақтарында 
жарық сөніп қалды. Бұл – 
барлығымызға сын!  

Мен бұған дейінгі жиналыс-

тарда үнемі тіршілікті қамтамасыз 
ету  жүйелерінің тұрақты жұмыс 
жасау қажеттігін ескертіп келемін.

Мархабат Жайымбетұлы, 
электр жүйелерінің тозу деңгейі 
жоғары екендігін үнемі алға тар-
тып  келесіз. Бәрімізге белгілі, 
тозу деңгейін 68%-дан 30%-ға 
төмендету үшін 153 млрд теңге 
қажет. Үкімет басшысының өңірге 
жұмыс сапары барысында да осы 
мәселені көтеріп, қаражат сұрадық. 
Оның ішінде мамандардың қаржы 
мәселесі де қамтылған. Бұл бір 
күнде шешілетін мәселе емес. 
Біз желілер тозды деп қол жайып 
отырмай, қолдағы бар ресурстарды 
пайдаланып, кез келген жағдайға 
дайын болуымыз қажет.

Кезінде қаладағы үлкен 
трансфор  маторлардың күр делі 
жөндеу жұмыстарына респуб ли-
калық және облыстық бюджеттен 
бөлінген 4 млрд теңге уақытылы 
игерілмей, кері қайтарылды. 2021 
жылы аталған жұмыстар дұрыс 
жүргізілмей, зардабын қазір көріп 
отырмыз. Дегенмен, мәселенің 
өткір екенін ескеріп, шұғыл жөндеу 
жұмыстарына 500 млн теңге қаржы 
бөлдік, бірақ одан да нәтиже бол-
мады.

Әрбір қосалқы станцияның 
жағдайына талдау жасап, маман-
дардың күшімен ретке келтіру 
қажет. Керек болса, жанашыр 
демеушілерді біріктіре отырып, 
жұмысты үйлестіруге болады.

Қала әкімі де, басқарма бас-
шысы да бұл мәселенің өте өзекті 
екенін алдын ала айтуы тиіс. Бюд-
жет қаражатын бекіткен уақытта 
қосалқы станциялардың жағдайын 
ретке келтіруге қаржы қарастырар 
едік. Жұмысқа немқұрайлы 

қарайсыздар,– деді облыс әкімі.
Аймақ басшысы халыққа 

қолайсыздық тудырып, ақауларға 
жол берген басшылардың жұ-
мысы көңіл көншітпейтінін 
еске салып, орынбасары Мар-
хабат Жайымбетов пен қала 
әкімі Асылбек Шәменовке ауыз-
ша қатаң ескерту,  энергетика 
және тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы басқармасы басшы-
сы мен «Қызылорда электр тарату 
компаниясының» директорына 
және қала әкімінің орынбасары 
мен жауапты бөлім басшысына 
қатаң сөгіс жариялады.

Халықты электр жарығы 
және ауызсумен қамту – кезек 
күттірмейтін мәселе екенін және 
нықтай түскен аймақ басшы-
сы бірінші орынбасары Серік 
Қожаниязовтың төрағалығымен 
арнайы комиссия құрып, ақау 
себептері мен оны жою жолдары 
бойынша шұғыл түрде ұсыныс 
беруді тапсырды. Комиссия құра-
мына білікті мамандарды тартып, 
сала ардагерлерін қосуды жүктеді.

Жиында облыс аумағындағы 
су шаруашылығының жағдайы 
талқыланды. 

Бүгінгі күні «Шардара» су 
қоймасынан төменгі ағысқа секун-
дына 1000 текше метр су жіберілсе, 
облыс аумағына 580 текше метр 
су келуде. Бұл былтырғы жылдың 
есепті кезеңімен салыстырғанда 
417 текше метрге артық. 

Облыс әкімі алдағы күтілетін 
су көлемінің болжамды жағдайына 
қарай әрекет етіп, тиісті жұ мыс-
тарды үйлестіруді тапсырды. Мол 
суды қауіпсіз өткізу мақсатында 
облыс аумағындағы магистральді 
каналдар мен көлдер жүйесіне 
су алу шараларын жалғастырып, 
бақылауда ұстауды міндеттеді.   

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі

ӘРБІР ЕСЕПТІҢ 
СҰРАУЫ БАР
МЕРЕКЕ КҮНДЕРІ ТУЫНДАҒАН 
ҚОЛАЙСЫЗДЫҚТАР СЫНҒА АЛЫНДЫ

Соңғы күндері ауа райының қолайсыздығынан электр 
желілерінде ақаулар туындап, қаланың кейбір аумағы 

мен бірқатар ауылдарда жарық уақытша өшті, еріген қар 
мен жауын салдарынан тұрғын үйлердің ауласына, кейбір 

көшелерге су толды.
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Саясат2
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ПАРЛАМЕНТІ СЕНАТЫНЫҢ 
ДЕПУТАТТЫҒЫНА ҮМІТКЕР

РҮСТЕМОВ РУСЛАННЫҢ
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

ҚАДІРЛІ ҚОЛДАУШЫМ!

Мен үшін туған жерден артық бақыт 
жоқ. Сыр елі – әрі анам, әрі әкем және 
бауырларым. Мерейі де, мәртебесі де 
маған биік. Сондықтан ерекше көретін 
елімнің атынан Қазақстан Республикасы 
Парламенті Сенатының депутаттығына 
өз кандидатурамды ұсынуға бел будым. 

Атақ үшін емес, абырой үшін, ман-
сап үшін емес, мақсат үшін және өмірлік 
тәжірибеме сүйеніп, азаматтық күш-
жігерімді сарқа жұмсауға тиістімін.  

Мемлекет басшысының бағалы 
бастамаларын баянды жүзеге асыру – 
әрбірімізге борыш. Әділетті Қазақстан 
жолында өткеннен сабақ алып, 
қателігін түзетіп, жақсылығын асырып, 
қордаланған мәселелерді шешуге атса-
лысу менің  – басты бағдарым.

Біз түбегейлі бетбұрысқа  ықы л ас-
ты өңірміз, оған мүмкіндік мол. Қазір 
ең жетекші салаларды жан-жақты 
жаңғыртуға жол аштық.  Консти-
туциялық реформаны жүзеге асырдық. 

Саяси алаңға жаңа тұлғалар шығуы 
заңдылық. Әрбір мәслихат депутаты 
халық өкілі ретінде өз таңдауын жасай-
ды. 

Қазақта «аманат» деген асыл ұғым 
бар. Ал, аманат – адамгершіліктің айту-
лы шыңы. Әсіресе, халықтың үстемдігін 
жүрекпен сезіну, ел сөзіне құлақ асу,  
аманатқа адал болу – мен үшін қасиетті 
парыз.  Өйткені аманат астарында 
сарқылмас сауап пен тарқамас жақсылық 
бар, бұл – маған бұлжымас қағида.

ЭКОНОМИКА –
ДАМУДЫҢ ДРАЙВЕРІ

Қызылорда облысы – аграрлы-
индустриялдық аймақ. Мұнай, уран 
қоры сақталған. Кен-байыту бағытында 
байлық бар. Құрылысқа қажетті инертті 
заттар өзімізде өндіріледі. Шыны за-
уыты толық іске қосылғанда аймақтың 
макроэкономикалық, қаржылық және 
әлеуметтік тұрақтылығын сақтауға 
едәуір серпін береді.  

Ел экономикасының тұрақты даму-
ын қамтамасыз етуге әлі де тың жобалар 
қажет. Ең бастысы, азаматтардың нақты 
табысын арттыруға күш салуымыз ке-
рек. Ортақ мүддеге нарық субъектілерін 
жұмылдыруға тиіспіз. 

АУЫЛДЫҢ НЕСІБЕСІ АУҚЫМДЫ

Агросала – экономиканың бір 
тармағы және Сыр елі халқының басым 
бөлігі ауыл шаруашылығымен айналыса-
тынын назарда ұстасақ, тек егінмен емес, 
мал шаруашылығын дамытуға қолайлы 
жағдай бар. Жер көлемі көр ші оңтүстік 
облыстан бірнеше есе үлкен, халық саны 
бірнеше есе аз екен дігін ескеріп, сырт-
тан көкөніс, бақша өнімдерін тасымалда-
май, өзіміз де өндіру үшін ауылдық елді 
мекендерді жаңғырту жөніндегі ұзақ 
мерзімді стратегияға негіздеу тиімді. 
Бағзы дәстүрге бейімдеу, Қызылқұм 
мен Қарақұм бойын мал жайылымдық 
алаңға айналдыру күн тәртібінен 
түспейді. Сондай-ақ ет-сүт, тері-жүн 
өңдеу бағытында кәсіпкерлікті дамыту-
ды қолдаймын.

МҮМКІНДІК ЖӘНЕ МАҢЫЗДЫ 
МӘСЕЛЕЛЕР

Бағаны тұрақтандыруда көтерме 
сауда орталықтарын ашып, жыл бойы 
тұрғындарға қолжетімді өніммен қамта-
масыз ету жүйесін жандандыруды 
құптаймын. Әсіресе:

- Су тапшылығына ұрындырмау 
мақсатында (трансшекаралық су 
мәселесі) Үкімет назарын бұрып, ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің көлемін 
ұлғайтуға, әртараптандыруға;

- Өңірде өңделген өнімдердің экс-
портталуына орай транспорт дәлізін 
кеңейту («Батыс Еуропа - Батыс Қытай» 
автобаны) мәселесін дәйекті шешілуіне 
ықпал етуге; 

- Бақша, көкөніс, жеміс ағашын 
өсіруге субсидия көлемін ұлғайтуға;

- Өңдеу технологиясы мен өн-
дірісті дамытуға байланысты табиғи 
газбен қамтамасыз ету жобасын қар-
жыландыруға баса назар аударамын.

Бұл орайда облыс аумағынан Бей-
неу-Бозой магистарльді газ құбыры,  
өңірдің географиялық орналасуы жер 
кіндігі ретінде темір жол қатынасы мен 
автобанның ерекшелігі мол.  

Облыс әкімдігімен бірлесіп, елді ме-
кендерді газдандыру, инфра құры лым-
ды дамыту жобаларының қаржы лан-
дырылуына жұмыс жасайтын боламын. 

ҚОЛЖЕТІМДІ ЖӘНЕ ЖАЙЛЫ 
БАСПАНА

Қызылорда облысы демографиялық 
өсім қалыптастыратын өңірлердің 
алғаш  қыларының қатарында. Бұл өз 
кезе гінде халықтың негізгі қажеттілігі 
болып табылатын тұрғын үй мәселесін 
өзектендіруде.

Қазір аудандарды есептемегенде, 

Қызылорда қаласының өзінде 27440 
адам пәтер кезегінде, 69831 тұрғын жер 
кезегінде тұр. Жеңілдікпен берілетін 
қолжетімді тұрғын үйлердің санын 
ұлғайту және жеке тұрғын үй салу 
үшін инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымын жүргізуге қаржы 
бөлдірту назарымда болады.

ЖЕРГІЛІКТІ МӘСЕЛЕЛЕР 
ЖЕРГІЛІКТІ ЖЕРДЕ 

ШЕШІЛУІ ТИІС

Мықты жергілікті өзін-өзі басқару 
жүйесі – тұрғындардың туған елді 
мекендерінде өмір сапасын жақсартуға 
тікелей қатысуға мүмкіндік беретін 
тетік. «Халық үніне құлақ асатын мем-
лекет» тұжырымдамасы шеңберінде 
билікке халықтың үнін жеткізетін де 
тиімді құралы.  

Жергілікті өзін-өзі басқарудың бас-
ты түйіні – мәслихаттар. Қазіргі таңда 
«Жергілікті өзін-өзі басқару туралы» 
заң жобасы әзірленуде. Бұл заң жоба-
сында мәслихаттардың өкілеттіліктерін 
күшейту, олардың бюджет қаражатын 
жұм салуына бақылау жасау құзіретін 
нығайту, депутаттардың мәртебесін кө-
теру, бюджетаралық қатынастар жүйе сін 
қайта қарастыру мәселелері енуі қажет. 
Түптеп келгенде, жергілікті мә се лелер 
жергілікті жерде шешілу керек.

МӘДЕНИЕТ ӨСПЕЙ, 
МӘРТЕБЕ КӨТЕРІЛМЕЙДІ

Мәдениет – тарихи құбылыс. Оның 
дәрежесі мен сипаты қоғамдық өмірдің 
жағдайларына байланысты өзгеріп 
отырады. Тарихи дәуірлердің алмасуы 
мәдениеттің мазмұны мен формалары-
на терең өзгерістер енгізеді. Ал, өнер 
– мәдениеттің алтын қазынасы, өнердің 
замана көшімен үндестігін жетілдіру – 
адамзаттың алдындағы келелі міндет.

Сыр бойы – түбі бір түркі елі-
нің түпкі қазығы, атақонысы. Әрине, 
өнер, мәдениет және спорт – татулыққа 
біріктіретін тамаша тетік. Облыс 
орталығында «Өнер орталығының» са-
лынуы өнерді қолдаудың бір белгісі 
болса, «Қорқыт және Ұлы дала сазы» 
халықаралық фестивалінің дәртүрлі 
түрде өткізілуі достықтың дәнекері 
іспетті. Аймақта жақсы қалыптасқан 
жырау лық дәстүр, оғызға ортақ 
көмеймен жырлау мәнері біртұтас 
бөлшек, еншісі бір ерекшелік. Демек, 
тығыз байланыс пен жақындастыру фор-
масы ретінде өнер өте өзекті.

Рас, елдікті таныту, ұлттық құнды-
лықты өсіру өнер мен спорт арқылы 
өркендей береді. Ал, өркениет семан-
тикалық жағынан алғанда азаматтық 
дегенді білдіреді. Яғни, азаматтық 
тұрғыдан өнер өрісіне, спорт серпілісіне 
қолдау білдіруді құптаймын.

ШАҒЫН ЖӘНЕ ОРТА БИЗНЕС 
БОЙЫНША

Бизнесті жүргізу үшін қолайлы 
жағдай жасаудың маңыздылығы аса 
қажет.  Бірінші кезекте мемлекеттік бағ -
дар ламалар шеңберінде бизнес үшін 
жеңілдетілген несие берудің қол же-
тім ділігін арттыруға, мемлекеттік са-
тып алуларда жергілікті кәсіпкерлерді 
қамту үлесін ұлғайтуға, жергілікті та уар 
өндірушілердің өнімін сатып алудың 
заңнамалық сүйемелдеуін жетілдіруге 
барынша атсалысамын. 

Бизнес үшін бос жер учаскелерінің 
ашықтығын және айналымға енгізілуін 
қамтамасыз ету мақсатында электронды 
аукцион арқылы жүргізудің тиімділігі 
зор. Бұл жүйе менің практикалық 
жұмыстарымда сыннан өткен.

ЦИФРЛАНДЫРУ ӨРІСІ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев цифрландыру арқылы 
экономиканың, өнеркәсіптің және 
қоғамның дамуына түбегейлі өзгерістер 
көзделуі қажеттігін айтты. 

Сол үшін кез келген ақпарат қара-
пайым адамға түсінікті және қол жетімді 
болуы керек. Алдымен, мемлекеттік 
қызметтерді оңтайлан дыру, халық са-
нына қарамастан барлық елді мекенді 
кеңжолақты интернетпен қамтамасыз 
ету мен үшін басты міндеттің бірі.

БІЛІМ, ДЕНСАУЛЫҚ ЖӘНЕ 
АДАМИ КАПИТАЛ

ХХI ғасыр – жан-жақты дамудың 
дәуірі. Дегенмен білім мен денсаулық 
саласы үнемі дамытуды сұрайды, мол 
мүмкіндікке мәжбүр. Бұл – уақыт та-
лабы. Адами капиталдың өркені үшін 
денсаулық бірінші кезекте, екінші – 
білім керек.

Жастар сынға көп ұшырайды. Біз 
сынаудан бұрын оларға жағдай жасау 
арқылы серпінді жобаларға жол ашып, 
жастарды қолдауға тиістіміз. 

Кадр саясаты өте өзекті. Ол тағы 
да жастарға тіреледі. Кәсіби дәрігер 
дайындауға ұзақ мерзім қажет. Маман 
тапшылығы бар. Әлеуметтік бағдарлы 
қоғамның әлеуетін арттыру үшін оқу-
ағарту, денсаулық сақтау, әлеуметтік 
сала мамандарының мәртебесі маңызды.

Білімді ұрпақ «Жайлы мектеп»-пен 
жаңарады, ұстазынан ұлағат алады. 

ҚАДІРЛІ ЖЕРЛЕСТЕРІМ!

Осы сайлауалды бағдарлама нақ-
тылық нышаны. Бұл шешім – бір күндік 
байлам емес, өмірлік ұстанымым, бола-
шаққа бетбұрысым. Оны жүзеге асыруға 
мүмкіндігімді сарқа жұм саймын, іс бары-
сында білімім мен тәжірибеме сүйеніп, 
күш-жігерімді салуға толық дайынмын. 

Әділетті Қазақстан жолында және 
Сыр өңірінің кемел келешегі үшін аян-
бай еңбек етемін!

Тапсырыс беруші Қызылорда облысынан Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының 
депутаттығына кандидат Р.Рүстемов. Қаржысы Республикалық бюджет есебінен төленді.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 
38-бабына сәйкес Қызылорда облыстық сайлау ко-
миссиясы 2023 жылғы 14 қаңтарға тағайындалған 

Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының 
депутатын сайлау жөніндегі дауыс беру Қызылорда 
қаласы, Жақаев көшесі, 24 мекенжайындағы 
«Достық үйі» ғимаратында жергілікті уақытпен 

сағат 10:00-де таңдаушылардың бірлескен отыры-
сында өткізілетіндігін хабарлайды. 

Таңдаушыларды тіркеу сағат 9:00-де басталады.

Қызылорда облысы мәслихатының 
депутаттары

1 Абдикаримов 
Шакизада 1956  Қызылорда 

қаласы

2 Алмашева Манат 
Тамабаевна 1966  Қызылорда 

қаласы

3 Амитов Нуридин 
Егенбердиевич 1968  Қызылорда 

қаласы

4 Аяганов Еркебулан 
Бауыржанович 1989

Арал 
ауданының 
Сексеуіл кенті

5 Әбибуллаева Аида 
Ибрагимқызы 1972  Қызылорда 

қаласы

6
Байкадамов 
Наурызбай 
Сейткалиевич

1967  Қызылорда 
қаласы

7 Байрахтарова 
Дильфура Бакишовна 1976

Қармақшы 
ауданының ІІІ 
Интернационал 
ауылы

8 Бисенов Кылышбай 
Алдабергенович 1957  Қызылорда 

қаласы

9 Бихожаева Сарсенкул 
Байдешовна 1963  Қызылорда 

қаласы

10 Боранбаев Кайрат 
Жомартович 1967  Қызылорда 

қаласы

11 Дүйсенбек Баян 
Сабырқызы 1993

Шиелі 
ауданының 
Шиелі кенті

12 Ералиев Магжан 
Абзалович 1989  Қызылорда 

қаласы

13 Ескалиева Гульнара 
Бабабековна 1969  Қызылорда 

қаласы

14 Жакипбаев Талгат 
Умырзакович 1972  Қызылорда 

қаласы

15 Жумашев Мейрамбек 
Тогусович 1978

Арал 
ауданының 
Арал қаласы

16 Ибраев Нурболат 
Балтабаевич 1988  Қызылорда 

қаласы

17 Ибраимова Лаура 
Колханатовна 1971

Арал 
ауданының 
Арал қаласы

18 Махашов Бахдаулет 
Еркинбекович 1962  Қызылорда 

қаласы

19 Налибаев Максут 
Ибрайханович 1961  Қызылорда 

қаласы

20 Нурумбетов Жанарбек 
Сражович 1969

Сырдария 
ауданының 
Шіркейлі 
ауылы

21 Оңғарбаев Аманжол 
Сақыпұлы 1968  Қызылорда 

қаласы

22 Прманов Жорабек 
Акимбекович 1970  Қызылорда 

қаласы

23 Сандыбаев Бауыржан 
Турсымбаевич 1969  Қызылорда 

қаласы

24 Тілеп Ібайдулла 
Тілепұлы 1959

Қазалы 
ауданының 
Әйтеке би 
кенті

25 Төлепов Орынбасар 
Өтепұлы 1962  Қызылорда 

қаласы

26 Турешова Ляйля 
Бегалиевна 1966  Қызылорда 

қаласы

27 Уздембаев Жаксылык 
Нурбаевич 1967

Жалағаш 
ауданының 
Жалағаш кенті

28 Умирзаков Серикбай 
Идрисович 1956  Қызылорда 

қаласы

29 Утеев Мнажадин 1957
Қазалы 
ауданының 
Әйтеке би 
кенті

30 Шагиртаев Имамзада 
Куанышбаевич 1969

Жалағаш 
ауданының 
Таң ауылы

31 Шаутай Тілеуберген 
Құдайбергенұлы 1962  Қызылорда 

қаласы

32 Ысқақ Жанкелді 
Ойшыұлы 1958  Қызылорда 

қаласы
Қызылорда қаласы мәслихатының 

депутаттары

1 Абдукаликов Муса 
Жакипович 1963 Қызылорда 

қаласы

2 Абизов Дильмухаммед 
Мнуарбекович 1978 Қызылорда 

қаласы

3 Әбдісаттаров Ердос 
Ғаниұлы 1994 Қызылорда 

қаласы

4 Әбләзім Әбдіғабит 1964 Қызылорда 
қаласы

5 Байсеитов Гибрат 
Муратович 1989 Қызылорда 

қаласы

6 Ерназаров Кайрат 
Шаршыбекович 1965 Қызылорда 

қаласы

7 Жарасбаев Жасулан 
Бакытович 1988 Қызылорда 

қаласы

8 Жүсіп Мақсат 
Өмірбекұлы 1983 Қызылорда 

қаласы

9 Изден Анар 
Жарылқасынқызы 1973 Қызылорда 

қаласы

10 Каримбаев Мухиджан 
Исмайлович 1959 Қызылорда 

қаласы

11 Каримова  Бейбиткуль 
Сарсемхановна 1972 Қызылорда 

қаласы

12 Кушербаев Дархан 
Жомартович 1987 Қызылорда 

қаласы

13 Кутухуджаев 
Ибайдулла Десенбаевич 1957 Қызылорда 

қаласы

14 Мусабаева Айгуль 
Нажмадиновна 1969 Қызылорда 

қаласы

15 Мусаев Ерлан 
Нурланович 1985 Қызылорда 

қаласы

16 Мусаева Гульшат 
Исаевна 1967 Қызылорда 

қаласы

17 Нуртазаев Ерлан 
Бахытович 1977 Қызылорда 

қаласы

18 Нурымбетов Жорабек  
Ибрагимович 1957 Қызылорда 

қаласы

19 Телеубаев Талгат 
Рахимович 1969 Қызылорда 

қаласы

20 Тобаева Айнур 
Шорабековна 1978 Қызылорда 

қаласы

21 Турганбаев Нурлан 
Бахытжанович 1979 Қызылорда 

қаласы

22 Ысқақова Раушан 
Жәдігерқызы 1969 Қызылорда 

қаласы
Арал ауданы мәслихатының депутаттары

1 Асанбаев Аргынбай 
Балпашович 1957 Арал қаласы

2 Дармагамбетов Туребек 
Адильбекович 1987 Арал қаласы

3 Жалгасбаев Дайрабай 
Баймуратович 1980 А м а н ө т к е л 

ауылы

4
Жангушикова Шарбану 
Байдильдаевна 1965

Қ а р а қ ұ м 
а у ы л д ы қ 
округі

5 Жумашева Индира 
Жайылгановна 1970 Арал қаласы

6 Канатов Талгат 
Мырзагулович 1984 Арал қаласы

7 Мадинов Дәуренбек 
Жолдасович 1976 Арал қаласы

8 Махамбетова Канагат 
Абдыкалыковна 1955 Арал қаласы

9
Прекеев Батырхан 
Орымбаевич 1978

Қ а р а т е р е ң 
а у ы л д ы қ 
округі

10 Садуакасова Акыл 1962 Арал қаласы

11 Тәукеев Махамбет 
Тимурұлы 1950 Сексеуіл кенті

12 Турахметов Базарбай 
Шуменович 1991 Сексеуіл кенті

Қазалы ауданы мәслихатының депутаттары

1 Алипбаев Талгат 
Азимжанович 1973 Әйтеке би 

кенті

2 Әліш Ғазиз 
Әлмәмбетұлы 1966 Жалаңтөс 

батыр ауылы

3 Булебаев Райымбек 
Булатбекович 1984 Әйтеке би 

кенті

4 Ержігітова Жанат 
Нұрсұлтанқызы 1994 Әйтеке би 

кенті

5 Жалгасбаев Нургиса 
Жаппарбергенович 1984 Әйтеке би 

кенті

6 Жарылқап Бахытжан 
Дүзелбайұлы 1966 Қазалы 

қаласы

7 Игликов Туребек 
Жумабекович 1968 Қазалы 

қаласы

8 Имандосов Нурлан 
Самуратович 1977 Әйтеке би 

кенті

9 Кәдір Ардақ Нартайұлы 1975 Әйтеке би 
кенті

10 Коланова Жанат 
Куанышовна 1974 Әйтеке би 

кенті

11 Құрақбаева Алтынкүл 
Тәжімұратқызы 1971 Әйтеке би 

кенті

12 Мусиров Исаахмет 
Исабаевич 1974 Қазалы 

қаласы

13 Мұхаш Ерболат 
Сартайұлы 1981 Әйтеке би 

кенті

14 Орымбаев Аргын 
Кайрбаевич 1961 Әйтеке би 

кенті

15 Рахметов Абдуали 
Умирзакович 1958 Әйтеке би 

кенті
Қармақшы ауданы мәслихатының депутаттары

1 Бөгетов Болат 
Әлдебайұлы 1976 Жосалы кенті

2 Буханов Дастан 
Абдибекович 1978 Жосалы кенті

3 Дауленбаева  Шолпан 
Ануаровна 1986 Ақай ауылы

4 Жалғасбаев Жомарт 
Жақсылықұлы 1960 Ақжар ауылы

5 Жумадьяров Сейл 
Бухарбаевич 1964 Төретам кенті

6 Жұмабаев Болат 
Мәлікұлы 1961 Жосалы кенті

7 Кабатова Индира 
Сериковна 1987 Байқоңыр 

қаласы

8 Қомшабаев Нұрлан 
Жәмитұлы 1968 Ақжар ауылы

9 Қошалақов Әділ 
Үсенұлы 1966 Жосалы кенті

10 Нысанбаев Бақытжан 
Сағилатұлы 1964 Жосалы кенті

11 Рзалиев Еркин 
Оразалиевич 1969 Байқоңыр 

қаласы

12 Скендиров Айдынбек 
Айтбаевич 1987 Жосалы кенті

13 Тасымова Зарипа 
Жаппарқызы 1962 Тұрмағамбет 

ауылы
Жалағаш ауданы мәслихатының депутаттары

1 Айтжанова Гүлжайна 
Айтжанқызы 1978 Аққұм ауылы

2 Базарбай Еркін 
Базарбайұлы 1988 Жалағаш 

кенті

3 Бекжанов Алиби 
Бакытбекович 1973 Т.Жүргенов 

ауылы

4 Досымов Қайрат 
Алмасұлы 1983 Жалағаш 

кенті

5 Есберген Әуезхан 
Ибрагімұлы 1958 Аққыр ауылы

6 Кенжебаев Ахан 
Алтынбекұлы 1983 Жалағаш 

кенті

7 Курманбаева Гулзат 
Ердаулетовна 1966 Жалағаш 

кенті

8 Мустафаева Каншагуль 
Шонмурыновна 1964 Жалағаш 

кенті

9 Серәлі Нарбота 
Серәліұлы 1996 М.Шаменов 

ауылы

10 Тажибаева Улжахан 
Баймуратовна 1961 Жалағаш 

кенті

11 Таттибаев Жанболат 
Курмангалиевич 1973 Жалағаш 

кенті

12 Тауыпбаев Асылбек 
Тынарбаевич 1956 Жалағаш 

кенті
Сырдария ауданы мәслихатының депутаттары

1 Әбжәлиев Серік 
Тынтайұлы 1969 Қалжан ахун 

ауылы

2 Әжікенов Ержан 
Ертарғынұлы 1969 А.Тоқмағамбетов 

ауылы

3 Бисенов Марат 
Алдабергенович 1968 Ақжарма 

ауылы

4 Ембергенов Жұмабек 
Әшімұлы 1976 Тереңөзек 

кенті

5 Ералиев Дархан 
Жұмашұлы 1962 Н.Ілиясов 

ауылы

6 Есназар  Бағдат 
Мансурұлы 1970 С.Сейфуллин 

ауылы

7 Жақып Еркебұлан 
Төлепбергенұлы 1981 Тереңөзек 

кенті

8 Жаманкулов Зейнур 
Кайраддинович 1985 Амангелді 

ауылы

9 Жанабаева Галия 
Умербаевна 1986 Шаған ауылы

10 Ибрагимұлы Ақтөре 1993 Тереңөзек 
кенті

11 Калдыбаева Анар 
Сраждиновна 1986 Айдарлы 

ауылы

12 Урынбаева Роза 
Бурхановна 1971 Бесарық 

ауылы
Шиелі ауданы мәслихатының депутаттары

1 Абызбаева Самал 
Бектаевна 1989 Шиелі кенті

2 Алдияров Абдумомын 
Шайбекович 1959 Шиелі кенті

3 Әмір Нұрлан  Әмірұлы 1968 Шиелі кенті

4 Бердибаев Аскар 
Айтуреевич 1980 Ы.Жахаев 

атындағы ауыл

5
Жағыпбаров 
Тұрмағанбет 
Әлиасқарұлы

1960 Шиелі кенті

6 Жанабаева Гүлзира 
Есенгелдіқызы 1975 Шиелі кенті

7 Женсикбаев Ербол 
Якулаевич 1963 Шиелі кенті

8 Жұмбеков Дәулет 
Егембергенұлы 1962 Ақмая ауылы

9 Қасымов Қалмырза 
Айдарұлы 1961 Шиелі кенті

10 Маханбет Патима 
Шаймерденқызы 1960 Шиелі кенті

11 Мырзабеков Насырбек 
Аябекұлы 1959 Шиелі кенті

12 Пірімбет Нұрболат 
Сәдуақасұлы 1983 Ақмая ауылы

13 Сыздық Болат 
Мүбәракұлы 1961 Шиелі кенті

14 Утебаев Биржан 
Бактыбаевич 1988 Шиелі кенті

Жаңақорған ауданы мәслихатының 
депутаттары

1 Абдукаримова Жаудир 
Бегахметовна 1989 Жаңақорған 

кенті
2 Амалбеков Жасулан 

Бекенович 1973 Жаңақорған 
кенті

3 Балкожаев Мажит 
Байкожаевич 1959 Жаңақорған 

кенті
4 Еримов Баглан 

Жанибекович 1974 Келінтөбе 
ауылы

5 Жусипова Жанат 
Калкозовна 1964 Жайылма 

ауылы
6 Жүмәділов Мақсат 

Исламұлы 1968 Келінтөбе 
ауылы

7 Қалдыбеков Ғалымжан 
Жәнібекұлы 1991 Сүттіқұдық 

ауылы
8 Мырзабаев Серик 

Абдужаппарович 1988 Қыркеңсе 
ауылы

9 Налибаев Алибек 
Машбекович 1961 Жаңақорған 

кенті

10
Оразгелдиев 
Сермухамед 
Серикбаевич

1966 Жаңақорған 
кенті

11 Сопбеков Галимжан 
Жаркынбекович 1978 Ақжол ауылы

12 Тилеубергенова 
Асемкул Манаповна 1965 Жаңақорған 

кенті
13 Тулегенов Бакытжан 

Беристемович 1973 Өзгент ауылы

14 Усенов Темирбек 
Садыкбекович 1987 Жаңақорған 

кенті

15 Халжанов Баянбек 
Уразбекович 1958 Жаңақорған 

кенті

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНАН ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ПАРЛАМЕНТІ СЕНАТЫНЫҢ ДЕПУТАТЫН САЙЛАУ ЖӨНІНДЕГІ 

ДАУЫС БЕРУДІҢ ОРНЫ ЖӘНЕ УАҚЫТЫ ТУРАЛЫ ХАБАР

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 
26-бабының 2-тармағына сәйкес Қызылорда облыстық сайлау комиссиясы 2023 жылғы 14 қаңтарға 

тағайындалған Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының депутатын сайлау жөніндегі
ТАҢДАУШЫЛАР ТІЗІМІН

жариялайды
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Sb
ЖОБА

2023 жылға арналған асыл тұқымды 
мал шаруашылығын дамытуды, мал 

шаруашылығының өнімділігін және өнім 
сапасын арттыруды субсидиялау туралы
«Асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім сапасын 

арттыруды субсидиялау қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрінің 2019 жылғы 15 наурыздағы №108 бұйрығына (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде №18404 болып тіркелген) сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Бекітілсін:
1) осы қаулының 1-қосымшасына сәйкес 2023 жылға арналған асыл тұқымды мал шаруашылығын 

дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім сапасын арттыруды субсидиялау бағыттары 
бойынша субсидиялар көлемдері;

2) осы қаулының 2-қосымшасына сәйкес 2022 жылғы резервке (күту парағына) түскен өтінімдерге 
арналған асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім 
сапасын арттыруды субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдері;

3) осы қаулының 3-қосымшасына сәйкес 2023 жылға арналған ауыл шаруашылығы жануарларының 
аналық басының азығына жұмсалған шығындар құнын арзандатуға субсидиялар нормативтері, 
субсидиялар алушыларға қойылатын өлшемшарттары, субсидиялар алуға арналған өтінім беру 
мерзімдері.

2. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары басқармасы» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі осы қаулыны заңнамада белгіленген тәртіппен Қазақстан Республикасының Әділет 
министрлігінде мемлекеттік тіркеуді қамтамасыз етсін.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің салаға жетекшілік ететін 
орынбасарына жүктелсін.

4. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының  әкімі                                                                   Н. Нәлібаев

Келісілді
Қазақстан Республикасы
Ауыл шаруашылығы министрлігі

Қызылорда облысы әкімдігінің
2023 жылғы «___» ___________ № ___ қаулысына

1-қосымша 

2023 жылға арналған асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін 
және өнім сапасын арттыруды субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдері

№ Субсидиялау бағыты Өлшем 
бірлігі

1 бірлікке 
арналған 

субсидиялар 
норматив
тері, теңге

Субсидия 
көлемі

Субсидия 
сомасы,

мың теңге

Етті және етті-сүтті мал шаруашылығы
1 Селекциялық және асыл тұқымдық жұмыс жүргізу:

1.1 Ірі қара малдың тауарлық аналық басы бас/
шағылыстыру 

маусымы

10 000 68 890 688 900

1.2 Ірі қара малдың асыл тұқымды аналық 
басы 15 000 9 000 135 000

2 Етті, етті-сүтті тұқымдардың асыл 
тұқымды тұқымдық бұқасын сатып алу

сатып
алынған бас 150 000 1 600 240 000

3 Ірі қара малдың асыл тұқымды аналық басын сатып алу:
3.1 Отандық сатып

алынған бас
150 000 1564 234 600

3.2 Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығы, 
Украина елдерінен импортталған 225 000 500 112 500

4

Бордақылау алаңдарына бордақылау 
үшін немесе сою қуаты тәулігіне 
кемінде 50 бас ірі қара мал болатын 
ет өңдеуші кәсіпорындарға өткізілген 
немесе ауыстырылған ірі қара малдың 
еркек дарақтарының (оның ішінде сүтті 
және сүтті-етті тұқымдардың еркек 
дарақтары) құнын арзандату

тірідей 
салмағы, 

килограмм
200 1 953 010 390 602

        барлығы 1 801 602
Сүтті және сүтті-етті мал шаруашылығы

5 Сүтті және сүтті-етті тұқымдардың асыл тұқымды бұқасының ұрығын сатып алу:

5.1 Бір жынысты сатып
алынған доза 10 000 2 300 23 000

6 Ірі қара малдың асыл тұқымды аналық басын сатып алу:
6.1 Отандық сатып 

алынған бас
200 000 500 100 000

Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығы, 
Украина елдерінен импортталған 225 000 300 67 500

        барлығы 190 500
7 Сүт өндіру құнын арзандату:

7.1 Бағымдағы сиырларының саны 600 
бастан басталатын шаруашылық

өткізілген 
немесе өңделген 

килограмм
45 6 900 000 310 500

8

Шаруа (фермер) қожалықтарында және 
ауыл шаруашылығы кооперативтерінде 
сүтті және сүтті-етті бағытындағы ірі 
қара малдың аналық басын қолдан 
ұрықтандыру жөніндегі көрсетілетін 
қызметтер үшін асыл тұқымды және 
дистрибьютерлік орталықтарды 
субсидиялау

ағымдағы
жылы

ұрықтан-
дырылған бас

5 000 2 306 11 530 

        барлығы 322 030
Етті құс шаруашылығы

9 500 тоннадан басталатын нақты өндіріс өткізілген  
килограмм 50 700 001 35 000,050

Жұмыртқалы құс шаруашылығы

10 Асыл тұқымды жұмыртқа бағытындағы 
тәуліктік балапан сатып алу алынған  бас 60 24 000 1 440

Қой шаруашылығы
11 Селекциялық және асыл тұқымдық жұмыс жүргізу:

11.1 Қойлардың асыл тұқымды аналық басы бас/
шағылыстыру 

маусымы

4 000 150 930 603 720
11.2 Қойлардың тауарлық аналық басы 2 500 86 481 216 202,5

12 Отандық асыл тұқымды қойлар сатып 
алу

сатып
алынған бас 15 000 38 024 570 360

13

Бордақылау алаңдарына бордақылау 
үшін немесе сою қуаты тәулігіне 300 
бас болатын ет өңдеуші кәсіпорындарға 
өткізілген ұсақ малдардың еркек 
дарақтарының құнын арзандату

өткізілген
бас 3 000 12 404 37 212

барлығы 1 427 494,5
Жылқы шаруашылығы

14 Өнімді бағыттағы асыл тұқымды 
тұқымдық айғырлар сатып алу

сатып алынған 
бас 100 000 20 2 000

Жергілікті бюджет қаражаты есебінен

15 Бал ара ұяларымен селекциялық және 
асыл тұқымдық жұмыс жүргізу

балара ұясы/ 
маусым 5 000 1 000 5 000

16 Ауыл шаруашылығы малдарының азығына жұмсалған шығындар құнын арзандату:

16.1 Сүтті және сүтті-етті бағыттағы асыл 
тұқымды ірі қара малдың аналық басы бас 240 000 1 250 300 000

17 Бие сүтін өндіру және өңдеу құнын 
арзандату килограмм 60 90 600 5 436

18 Түйе сүтін өндіру және өңдеу құнын 
арзандату килограмм 55 145 850 8 021,75

        барлығы 318 457,75
        Жиыны 4 098 524,3

Ескертпе: 
Жануарлардың барлық түрлерін, етті бағыттағы құстардың ата-енелік/ата-тектік нысандағы асыл 

тұқымды тәуліктік балапанын, асыл тұқымды құстан алынған жұмыртқа бағытындағы финалдық 
нысандағы тәуліктік балапанды, ірі қара малдың және қойлардың эмбриондарын сатып алу бекітілген 
нормативтерге сәйкес субсидияланады, ал бекітілген нормативтен сатып алу құнының жартысы асып 
кеткен жағдайда, субсидиялау сатып алу құнының 50% - ына тең мөлшерде жүзеге асырылады.

Сүтті және сүтті-етті тұқымды асыл тұқымды бұқаның ұрығын сатып алу құнының 100%-на дейін 
субсидияланады, бірақ бекітілген нормативтерден аспайды.

Асыл тұқымды тұқымдық бұқаларды/тұқымдық қошқарларды тауарлық табынға/отарға одан әрі 
жалға беру кезінде өтінім беруші етті мал шаруашылығындағы/қой шаруашылығындағы оператор 
болып табылады. Аналық мал басына арақатынасты есептеу бір тұқымдық аталыққа (асыл тұқымдық 
және дистрибьютерлік орталықтарды қоспағанда) кемінде 13 аналық басты құрайды және 25 аналық мал 
басынан аспайды.

Асыл тұқымды тұқымдық айғырлар мен тұқымдық түйелерді сатып алу аналық мал басы бар болған 
кезде субсидияланады. Аналық мал басының арақатынасын есептеу бір тұқымдық аталыққа кемінде 8 
аналық басты құрайды және 15 аналықтан аспайды.

Уәкілетті орган субсидиялаудың ақпараттық жүйесі жұмысының алгоритмін әзірлейді және оны 
субсидиялаудың ақпараттық жүйесіне және селекциялық және асыл тұқымдық жұмыстың ақпараттық 
қорына орналастырады.

Қызылорда облысы әкімдігінің
2023 жылғы «___» ___________ № ___ қаулысына

2-қосымша

2022 жылғы резервке (күту парағына) түскен өтінімдерге арналған асыл тұқымды 
мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім сапасын арттыруды 

субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдері

№ Субсидиялау бағыты Өлшем 
бірлігі

1 бірлікке 
арналған 

субсидиялар 
норматив
тері, теңге

Субсидия 
көлемі

Субсидия 
сомасы,

мың теңге

Етті және етті-сүтті мал шаруашылығы
1 Селекциялық және асыл тұқымдық жұмыс жүргізу:

1.1 Ірі қара малдың тауарлық аналық басы
бас/

шағылыстыру 
маусымы

10 000 268 2 680

2 Етті, етті-сүтті тұқымдардың асыл 
тұқымды тұқымдық бұқасын сатып алу

сатып
алынған бас 150 000 53 7 950

3

Бордақылау алаңдарына бордақылау 
үшін немесе сою қуаты тәулігіне кемінде 
50 бас ірі қара мал болатын ет өңдеуші 
кәсіпорындарға өткізілген немесе 
ауыстырылған ірі қара малдың еркек 
дарақтарының (оның ішінде сүтті және 
сүтті-етті тұқымдардың еркек дарақтары) 
құнын арзандату

тірідей
салмағы, 

килограмм
200 1 328 406 265 681,2

        барлығы 276 311,2
Қой шаруашылығы

4 Селекциялық және асыл тұқымдық жұмыс жүргізу:
4.1 Қойлардың асыл тұқымды аналық басы бас/

шағылыстыру 
маусымы

4 000 5 445 21 780
Қойлардың тауарлық аналық басы 2 500 11 751 29 377,5

5 Отандық асыл тұқымды қойлар сатып алу сатып
алынған бас 15 000 4 614 69 210

6

Бордақылау алаңдарына бордақылау 
үшін немесе сою қуаты тәулігіне 300 
бас болатын ет өңдеуші кәсіпорындарға 
өткізілген ұсақ малдардың еркек 
дарақтарының құнын арзандату

өткізілген  бас 3000 1 494 4 482

        барлығы 124 849,5
Жергілікті бюджет қаражаты есебінен

7 Ауыл шаруашылығы малдарының азығына жұмсалған шығындар құнын арзандату:

7.1 Сүтті және сүтті-етті бағыттағы асыл 
тұқымды ірі қара малдың аналық басы бас 480 000 158 75 840

        Жиыны 477 000,7

Ескертпе: 
Жануарлардың барлық түрлерін, етті бағыттағы құстардың ата-енелік/ата-тектік нысандағы асыл 

тұқымды тәуліктік балапанын, асыл тұқымды құстан алынған жұмыртқа бағытындағы финалдық 
нысандағы тәуліктік балапанды, ірі қара малдың және қойлардың эмбриондарын сатып алу бекітілген 
нормативтерге сәйкес субсидияланады, ал бекітілген нормативтен сатып алу құнының жартысы асып 
кеткен жағдайда, субсидиялау сатып алу құнының 50% - ына тең мөлшерде жүзеге асырылады.

Сүтті және сүтті-етті тұқымды асыл тұқымды бұқаның ұрығын сатып алу құнының 100%-на дейін 
субсидияланады, бірақ бекітілген нормативтерден аспайды.

Асыл тұқымды тұқымдық бұқаларды/тұқымдық қошқарларды тауарлық табынға/отарға одан әрі 
жалға беру кезінде өтінім беруші етті мал шаруашылығындағы/қой шаруашылығындағы оператор 
болып табылады. Аналық мал басына арақатынасты есептеу бір тұқымдық аталыққа (асыл тұқымдық 
және дистрибьютерлік орталықтарды қоспағанда) кемінде 13 аналық басты құрайды және 25 аналық мал 
басынан аспайды.

Асыл тұқымды тұқымдық айғырлар мен тұқымдық түйелерді сатып алу аналық мал басы бар болған 
кезде субсидияланады. Аналық мал басының арақатынасын есептеу бір тұқымдық аталыққа кемінде 8 
аналық басты құрайды және 15 аналықтан аспайды.

Уәкілетті орган субсидиялаудың ақпараттық жүйесі жұмысының алгоритмін әзірлейді және оны 
субсидиялаудың ақпараттық жүйесіне және селекциялық және асыл тұқымдық жұмыстың ақпараттық 
қорына орналастырады.

Қызылорда облысы әкімдігінің
2023 жылғы «___» ___________ № ___ қаулысына

3-қосымша 

2023 жылға арналған ауыл шаруашылығы жануарларының аналық басының азығына жұмсалған 
шығындар құнын арзандатуға субсидиялар нормативтері, субсидиялар алушыларға қойылатын 

өлшемшарттары, субсидиялар алуға арналған өтінім беру мерзімдері

№ Субсидиялау бағыты Өлшем 
бірлігі

1 бірлігіне 
арналған 

субсидиялар 
норматив тері, 

теңге

Өлшем шарттар

Ауыл 
шаруашылығы 
жануарларын 
бірдейлендіру 

жүйесінде 
субсидиялау 
шарттарына 
сәйкестігін 

тексеру әдісі

Өтінімді
беру

мерзімі

1
Ауыл шаруашылығы малдарының аналық 

басының азығына жұмсалған шығындар құнын 
арзандату:

Өтінімді берген 
сәтте аналық мал 
басы деректерінің 
селекциялық және 

асыл тұқымдық 
жұмыстың 
және ауыл 

шаруашылығы 
жануарларын 
бірдейлендіру 

ақпараттық 
қорында  тіркелуі 

және сәйкес 
болуы;

Өтінімді берген 
сәтте (13 айдан 
асқан сиыр мен 
қашарлардың) 

меншікті аналық 
басының 600 

бастан кем емес 
болуы

Селекциялық 
және асыл 
тұқымдық 
жұмыстың 
және ауыл 

шаруашылығы 
жануарларын 
бірдейлендіру 

ақпараттық 
қорымен 

интеграция-
ланған өзара 

іс-қимыл

ағымдағы 
жылдың 

1 сәуірінен
20 желтоқ-

санға 
дейін (қоса 

алғанда)
1.1

Cүтті және сүтті - 
етті бағыттағы асыл 
тұқымды ірі қара 
малдың аналық басы

бас 240 000

2022 жылғы резервке (күту парағына) түскен өтінімдер

2
Ауыл шаруашылығы малдарының аналық 

басының азығына жұмсалған шығындар құнын 
арзандату:

Өтінімді берген 
сәтте аналық мал 
басы деректерінің 
селекциялық және 

асыл тұқымдық 
жұмыстың 
және ауыл 

шаруашылығы 
жануарларын 
бірдейлендіру 

ақпараттық 
қорында  тіркелуі 

және сәйкес 
болуы;

Өтінімді берген 
сәтте (13 айдан 
асқан сиыр мен 
қашарлардың) 

меншікті аналық 
басының 600 

бастан кем емес 
болуы

Селекциялық 
және асыл 
тұқымдық 
жұмыстың 
және ауыл 

шаруашылығы 
жануарларын 
бірдейлендіру 

ақпараттық 
қорымен 

интеграция-
ланған өзара 

іс-қимыл

ағымдағы 
жылдың 

5 
ақпанынан
20 желтоқ-

санға 
дейін (қоса 

алғанда)

2.1
Cүтті және сүтті - 
етті бағыттағы асыл 
тұқымды ірі қара 
малдың аналық басы 

бас 480 000

Жарамсыз деп есептелсін
Темирбеков Жанабай Кадировичтің 

атына Қызылорда облыстық ішкі істер 
басқармасынан берілген зейнеткерлік 
куәлігі жоғалуына байланысты жарам-
сыз деп есептелсін.

Мұралық істің 
ашылғанын хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Жа-

нымбекова Жания Жанымбекқызы (лицензия 
№22018735  11.10.2022 ж.) 2022 жылдың 20 ма-
усымында қайтыс болған азамат Ескалиев Ауел-
бектің атынан мұралық істің ашылғанын ха-
барлайды. Мұрагерлері болса, мына мекен-жай ға 
хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қала сы, Абай 
даңғылы 62/2, тел.: 23 15 88, 8 747 271 51 48.

Жалпы мереке күндері  
бар лығы 58 нәресте туған. 
Оның 28-і ұл бала болса, 
30-ы – қыз. Олардың арасын-
да Балназым және Гүлназым 
есімді егіздер де бар. Бұл 
туралы өңірлік коммуника-
циялар қызметінің ақ па рат 
алаңында облыстық ден-
саулық сақтау басқар ма сы 
басшысының ана мен бала 

денсаулығын қорғау жөнін-
дегі орынбасары Мая Мирза-
нова хабарлады.

– Мереке күндері өмір ге 
келген нәрестелердің жағ-
дайы жақсы. Қазір сәби лер 
мен олардың аналары дә-
рі гер лердің бақылауында. 
Жал пы облыстық перинатал-
ды орталықта нәрестелерге 
көмек көрсететін арнайы 

палата, 55 төсек-орындық 
«Нәрестелер патологиясы» 
бөлімшесі және жансақтау 
бөлімшесі жұмыс істейді. 
Жағдайы орташа ауыр және 
қосымша көмекті қажет ете-
тін сәбилер 2 сағат жаңа туған 
нәрестелерді реанимация-
лау тобының бақылауында 
болады. Айта кетейін, рес-
публика бойынша мұндай 
қызмет көрсететін палаталар 
ана мен бала орталығында 
алғаш іске қосылды. Аталған 

бөлімшелер жоғары сападағы 
заманауи құрылғылармен 
жаб дықталған. 

2023 жылдың алғашқы 
сағаттарында дүние есігін 
ашқан егіз қыздардың жағ-
дайы ауыр болып, жансақтау 
бөліміне ауыстырылды. Бү-
гінде олардың жағдайы бір-
қалыпты. Дәрігерлер тиісті 
ем-шараларды жүргізуде, – 
деді  басқарма басшысының  
орынбасары.

«СБ» ақпарат

Жаңа жылдың алғашқы сәбилері
Облыста Жаңа жыл түні  16 сәби дүниеге 

келді. Оның 10-ы – ұл, 6-ы – қыз.

Біздің екінші деңгейлі 
банктердің барлығы да биз-
неске несие бергеннен гөрі 
тәуекелі көп тұтынушы не-
сиесін беруді әбден жолға 
қо  йып алған. Ал әлемдік ста-
тистикадағы пропор ция бо-
йын ша, банктер тұтыну шылық 
несиені 35 пайыздан асырма-
уы керек. Қалған 65 пайызы 
бизнеске берілетін несие бо-
луы керек, – дейді экономист 
Қамар Бекетова.

Заң бойынша мәселені сот-
сыз немесе сот арқылы ше-
шуге болады.  Егер берешегі 
бар адамның  қарызы 300 мың 
теңге мен 5 миллион теңгенің 
аралығында болса, мәселені 
соттың көмегіне жүгінбей-ақ 
реттеуге болады. Ал қарызы 5 
миллион теңгеден асып кеткен 
болса, істі сот қарайды. Оған 
қоса борышкер несиесін 5 жыл 
бойы төлей алмаса ғана өтініш 
бере алады, атында ешқандай 
мүлкі болмауы, табысы ең 
төменгі күнкөріс деңгейінен 
аспауы керек. Статистика бю-
росының мәліметіне сүйен сек, 
табысы күнкөрістің ең төменгі 
деңгейінен төмен халықтың 
үлесі 5,3 пайыз екен. Бұл көр-
сеткіш кедейлік деңгейі деп те 
аталады.

Банкротпын деп өтініш 
жазғаннан несие кешіріліп, 
онымен іс біте қалады деп 
ойласаңыз, қателесесіз. Өзін 
банкрот деп тануды сұраған 
адам жарты жыл бойы бақы-
лауда болады. Осы жарты жыл 
ішінде ол қандай да бір мүлік 
иеленсе, немесе төлем қабілеті 
жақсарып, берешегін өзі өтей 
алатын болса, банкроттықты 
тоқтату туралы өтініш беруге 
міндетті. Ал 6 айда жағдайы 
реттелмесе, ол адам банкрот 
деп танылады. Банкрот бол-
ғандарға қойылар бірнеше 
та лаптар мен шектеулер бар. 
Жалпы банкроттықтың сал-
дарынан  5 жылға несие алу-
дан шектелесіз. Екіншіден, 7 
жылдан кейін ғана банк рот-
тыққа қайта жүгіне алады. 
Үшіншіден, 3 жыл бойы қар-
жы лық жағдайына монито-
ринг жүргізіледі.

Мемлекет басшысы бұл 
заңға қол қойғанмен, әлі кү-
шіне енген жоқ. Бірақ кейбір 
адамдар өтінімнің неге қа был-
данбай жатқанынан хабарсыз. 
Өйткені оның әлі алгоритмі 
жасалғанмен, қандай құжаттар 
қажет екені нақтыланбаған. 
Бұл бір ғана кірістер департа-
ментінің жүзеге асыратын ісі 

емес, бірнеше уәкілетті ор-
ган ның жұмысы жүйелену 
ке рек. Ал бұл кемі екі ай 
уақыт алады. Оның үстіне бағ-
дарламалар цифрландырылу 
керек. Кейбір заңнамаларға 
әлі де толықтырулар мен өзге-
ріс тер енетінін тағы қосыңыз. 
Сонымен борышкерден қабыл-
данатын өтініш наурыз айынан 
басталады. Бұл жайлы облыс 
бойынша мемлекеттік кірістер 
департаменті басшысының 
орынбасары Қуанышбек Бек-
шин брифингте түсіндіріп өтті.

– Халықаралық тәжіри бені 
ескере отырып, рәсім дердің 3 
түрін енгізу ұсынылып отыр. 
Барлық үш рәсімді тек бо-
рышкер ғана бастайды, яғни 
несие беруші немесе өзге кре-
дитор борышкерге қатысты 
бұл рәсімдерді қолдануға құ-
қығы жоқ. Біріншіден, соттан 
тыс банкроттық рәсімі аясын-
да 1600 АЕК-ке (шамамен 
5 млн теңге) дейін қарызы 
бар адамдар қамтылады. Ол 
үшін бірнеше шарт ескерілуі 
керек. Осы орайда банктер, 
микроқаржы ұйымдары, кол-
лекторлық агенттіктер алдын-
дағы берешек 1600 АЕК, яғни 
шарт бойынша қарыз 5,5 млн 
теңгеден аспауы керек. Со-
нымен бірге ол 12 ай бойы 
қатарынан өтелмеген болуы 
қажет. Мемлекеттік тіркеуге 
жататын мүлігі болмауы тиіс.  
Оның ішіне жылжымайтын 
мүлік, жер, көлік кіреді.  Банк, 
микроқаржы ұйымынан алын-
ған борышты реттеу туралы 
құжат талап етіледі. Екін-
шісі өтініш борышкердің 
тұр ғылықты жері бойынша 
сотқа беріледі. Бұл рәсімдегі 
шарттың бірі – борышкердің 
мүлкі сауда-саттықта саты-
лады. Егер жалғыз тұрғын 
үй кепіл нысанасы болып та-
былса, онда кредитор оны сот 
банкроттығы барысында алып 
қоюға құқылы.  Ал ол кепіл 
болып табылмаса мү лік тік 
массаға енгізілмейді. Банк-
роттықты жүргізу мерзімі 6 
айға ұзаруы мүмкін, – дейді ол. 

Облыста қанша адамның 
12 ай қатарыан несиесі өтел-
мегені туралы ақпарат ай-
тылмады. «Мен банкротпын» 
деп өз-өзіңізді жариялай сал-
ғанмен несиеңіз кешіріле 
қой майды. Оның соңында 
бір неше ай жүгіруіңізге тура 
келеді. Заңның қарапайым 
адам түсіне бермейтін тұстары 
да же терлік. Оны ең бірінші 
ма мандар зерделеп, бір жүйеге 
түскен соң ғана көпшілікке 
мәлім болатыны анық.

«Мен 
банкротпын» 
деумен іс біте ме?

1-бет 
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Жарнама. Жарнама. Жарнама
«Сыр бойы», «Кызылординские 

вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және 

ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз 

келсе:  70-00-52  телефон ы арқылы 
байланысуға болады.

– Саған бұл 
медальді кім берді? – 

дедік әдепкі кездесуде.
– Үкімет берді, – деді 

ол да қиналмастан. 
Кішкентай қыздың 

құлағында ата-анасы 
мен туыс тары айтқан 

«Саған медальді Үкімет 
тақты» деген сөз қалған 

сияқты.

Медаль демекші, бұл оқи
ға қазан айының ортасын
да болған еді. Жалағаштың 
«Аққұмында» тұратын кіш
кентай Мерей көзсіз ерлігімен 
көпке батыр атанды. Екінші 
сыныпқа енді қадам басқан 
қыз абайсызда ток кернеуінен 
үйінде өрт шыққан сәтте өзі
нен кейінгі үш бауырын тере
зеден шығарып, тілсіз жаудан 
аман алып қалған. Бұл кезде 
ауыл тұрғындары өртті ауыз
дықтап үлгеріпті.

– Біз отбасымызбен бөлек 
шығып, ауылдан шағын ғана 
баспана тұрғыздық. Была
йынша айтқанда, «времянка» 

ғой. Сол күні көрші үйдің газ 
баллоны таусылып, соны әкеп 
беруге өтініш айтты. Мен де 
қарсы болмай, балалардың 
сыртынан құлыптап, кете бер
генмін. Келіншегім де мек
тепте уақытша жұмыс істей
тін. Дәл сол уақытта үйдегі 
электр  тоғынан ұшқын пайда 
болып, ол өртке ұласқан. Осы 
сәтте үлкен қызым Мерей 
плас тик терезені ашып, бойы 
жетпеген соң астына шай 
ішіп жүрген столды қо йып, 
алдымен бірінші сыныпта 
оқитын інісін шығарып жі

берген. Ал ол көшеге шығып 
көмек сұрапты. Оған дейін 
Мерей екі сіңлісін құтқарып 
үлгерген. Ең кіші қызым 9 ай
лық бесікте жатқан бөбек қой. 
Оны да бесіктен шешіп, те
резеден алып түскен, – дейді 
әкесі  Нау рызбек  Назаров.

Наурызбектің айтуынша, 
ауылдағы А.Бисенов атын
дағы №38 орта мектеп ұжы
мының қол дауымен Мерей 
жақында Астана қаласына ба
рып келіпті. Сол кездегі Мә
дениет және спорт министрі 
бауырларын құтқарған кіш

кентай қызға арнайы төсбелгі 
тағып, ноутбук сыйлаған.

– Мен қазір  2сыныпта  
оқимын.  Жақында   Астана 
қаласына арнайы шақыртып, 
барып қайттым. Сол кезде 
үлкен ағайлар құттықтап, 
маған медаль тақты. Қатты 
қуандым, әкем мен анам риза 
болды. Мектептегі ұстазда
рым мен сыныптас достарым 
да мені құттықтап, тілектерін 
айтты. Одан кейін өрт сөн
діруші ағалар Жаңа жыл ме
рекесіне сыйлық беріп қуант
ты. Айтпақшы, мен өскенде 
дәрігер боламын. Ауырған 
адамдарды емдеп жазғым ке
леді, – дейді Мерей.

Төрт баланың әкесі жала
ғаш тық  Наурызбектің әу 
бастағы мамандығы – дене
шынықтыру пәнінің мұ ғалімі. 
Бірақ денсаулығына байла
ныс ты жұмысқа жарамсыз. 
Бүгінде жұмыссыз отыр. Ал 
жұбайы Гүлмира ауыл мек
тебінде жұмыс істейді. Онда 
да уақытша. Қарапайым ғұ
мыр кешіп, көз алдындағы ба
лаларына дұрыс тәрбие беріп 
жүрген жас отбасыға қолдау 
қажетақ.

Жалағаш ауданы

РЕДАКЦИЯҒА ХАТ

Жаңа жыл қарсаңында біздің отбасы
мыз күтпеген апатқа ұшырады. Мамыра
жай отырғанда электр желісінің ақауынан 
бес бөлмелі үйіміз лезде өртке оранды. 
Өрт сөндірушілер апатты жоюға бар 
күшжігерін салды. Амал не, өрт бой бер
мей, лаулай түсті. 

Сонымен қазір үйкүйсіз халге ұшы
рап, алты жан көршіміздің үйін паналап 
отырмыз.

Сыр елі қашаннан кем тар ларға, оқыс 
жағдайларға тап болғандарға қол ұшын 

созушы еді. Бізге де қалталы азаматтар, 
кәсіпкерлер, жекелеген азаматтар үйімізді 
қалпына келтіруге қол ұшын созып, көмек 
берсе екен деп үлкен өтінішімізді жеткіз
гіміз келеді. Қалың қауымнан көмек кү
теміз.

Үлкен үмітпен, 
Кәтен Қойшыбаева, тыл ардагері.

Қызылорда қаласы, 
Құдабаев көшесі №4

Тел: 87082344694

Қамқорлыққа 
зәруміз

Үш бауырын құтқарған қыз

Біздің бір қателігіміз – Абай 
атамыз айтқандай, «Қолымды 
мезгілінен кеш сермедімге» келіп 
тіреледі. Біз қателікті болдыр
мауды ойлаудың орнына, қателік
ті жоюмен ғана күресіп жүрміз. 
Неге соның алдын алуды ойла
маймыз? Ойлаймыз ғой, бірақ 
соны тыңдайтын құлақ мезгілінде 
бітеліп қалады. Сөйтеміз де бүгін
гідей мезгілінен кеш сермеп, әт
тегенайға саламыз. Заман солай 
болды деп заманды кінәлаймыз. 
Заманның еш кінәсі жоқ, заман 
өзгермейді, заман жалғасады, ал 
адамдар алмасады. Кемшілік пен 
кемкетіктің бәрі осы алмасқан
дардан болып тұр ғой. 

Нұрмахан Елтай ағамыз ай
тқандай – өзен суы халық игілігіне 
бағытталған, алайда, мол судың 
есепсіз жұмсалуы табиғи қалып
ты бұзды дейді. Мен мына сөзін 
өте құптаймын: «Неге екенін 
кім білсін, тақ пен креслоға қон
жиғандар өзінің алдындағы әріп
тестерінің барша тірлігін жоққа 
шығарып, парақтың жаңа бетінен 
бастап жазғысы келеді де тұра
ды» дейді. 

Расында, бізді әлі де болса 
кері тартпалап келе жатқан осы 
мінез. 

Мемлекет басшысы биылғы 
Жолдауда осы суға қатысты да 
мәселе көтеріп өткен.

«Өнім өндіру үшін, ең ал
дымен, жер керек.  Жері жоқ адам 
бизнеспен айналыса алмайды. 
Кәсіпкерлерге жер те лімдерін 
ашық әрі жедел бөлудің тиімді 
тәсілдері айқындалуға тиіс. Оны 
жыл соңына дейін әзірлеу керек. 
Әрбір аймақ пен елді мекенде 
бос жатқан немесе мақсатына сай 
игерілмеген жердің баржоғын 
анықтау қажет» деді Президент.

Қазір ауыл шаруашылығына 
жарамды жерлердің құнары, су 
ресурсы мен суару жүйесі және 
оның жолдары жайлы мәлімет
тер туралы толыққанды ақпарат 
жоқ. Дұрыс жолға қойылған жүйе 
жоқ. Бізді құртып отырғаны осы, 
барлығы істің жүйесіздігінен деп 
түсінемін.

Мұнда да цифрландыру про
блемасы туындап тұр. Ал цифр
лық платформа осының бәрін  бір 
жерге жинақтайды. Ауылдарда 
көп жерлер есепте жоқ, бірақ бар
саң бос емес, иесі шыға келеді. 
Бұл да бір салықтан қашудың 
жолы ма? Түсінбедім.

«Ел экономикасын тұрақты 
дамытуға су тапшылығы қатты 
кедергі болып отыр. Қазір бұл 
ұлттық қауіпсіздік мәселесіне ай
налды. Сырттан келетін су азай
ып барады. Сол судың өзін тиім
сіз пайдалану жағдайды одан әрі 
ушықтыруда.  Судың 40 пайызы 

құмға сіңіп жатыр. Бұл салада 
басқа да түйткілдер аз емес» – 
делінді Жолдауда. 

Су жағдайы – адамзат үшін өте 
маңызды стратегиялық мәселе. 
Сондықтан оған немқұрайлы қара
уға болмайды. Суды қатты бақы
лауға алу қажет. Оны жер иеле
нушілер мен жер иелерінен талап 
ету керек. Қазір жеке қожалықтар 
мен баубақша егушілер көп. 
Күріш егісінің жайы да белгілі. 
Енді солардың егістік алқабының 
нақты көлемі мен өзеннен алып 
отырған су көлемін айқындау аса 
маңызды. Себебі, қағаз жүзін
де көрсетілген жер көлемі нақты 
жағдайдан бөлек болуы мүмкін. 
Айналып келгенде, есепсіз тір
шіліктен су тапшылығы туады. 

Су тапшылығы тығырығынан 
шығатын тағы бір жол – жерасты 
су қорларын барлау деп ойлай
мын. Бұрын мал шаруашылығына 
пайдаланылған скважиналар бар, 
артезиан су қорлары бар, солар
дың көзін ашу артық болмас.

Мемлекет басшысы Жолдау
да: «Бұл мәселелерді шешу үшін 
Үкімет жанындағы Су кеңесінің 
жұмысын жандандыру қажет, 
білімді сарапшыларды жұмысқа 
тарту керек. Қажетті мамандарды 
даярлау үшін бұл саладағы іргелі 
әрі мықты жоғары оқу орнын 
анықтаған жөн» деді.

Шынында ғылыми негіздеме 
жоқ, мамандар тапшы. Бұл жерде 
Сыр өңірі үшін, әсіресе жергілікті 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің әлеуеті жетерлік 
деп есептеймін. Университеттің 
бұл салада базасы жақсы қалып
тасқан, тәжірибесі жоғары, 50 
жылға жуық білікті де білімді су 
шаруашылығының мамандарын 
шығарды. 

Естеріңізде болса, 2017 жылы 
Қызылорда облысы әкімдігі мен 
Халықаралық Аралды құтқару 
қоры (ХАҚҚ) ұйымдастырған 
халықаралық тұрақты даму фо
румында қордың құрылған күнін 
– 26 наурызды – «Арал теңізі 
күні» деп атап өту туралы шешім 
қабылданған болатын. Осы орайда 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда  
университетінің Химиялық зерт
ханасының ұйымдастыруымен 
ғылыми семинар өткізілді. Семи
нарға Жаратылыстану бағытын
дағы бакалавр мамандығы мен 
магистранттар қатысып, өз пікір
лерін ортаға салды.

Арал мәселесі Үкімет алдын
дағы басты мәселелердің бірі бо
лып отыр. Әсіресе, Сырдың суы 
жылдан жылға мардымсызданып 
бара жатқаны Орта Азия елдерін 
ғана емес, әлемді алаңдатуда. 
Себебі, Аралдың экологиялық 
мәселесі өңірлік шектен шығып, 
ғаламдық деңгейде проблемалар 
туғызуда.

Сырдария өзенінің тағы бір 
проблемасы туындап тұр, ол – 
бастауын алатын мұздықтар мәсе
лесі.

Ғалымдардың болжамдары 
бойынша, Қыр ғызстандағы мұз
дықтардың көлемі  2025 жылы 
3040%ға азайып кетуі мүмкін. 
Ол өз кезегінде, Орталық Азия
дағы өзендер суының 2535%ға 
азаюына алып келеді. Солай кете 
берсе 2100 жылы Қырғызстан
ның географиялық картасында 
мұздықтар жойылуы ғажап емес. 
Ал  Қазақстанның, бүкіл өңірді 
көкөніс, бақша да қылдарымен 
қам тамасыз етіп отыр ған оңтүстік 
аймағы қуаң шы лыққа ұшы рап, 
шөл далаға айналуы мүмкін. Өйт
кені бұл өңірде басқа су көзі жоқ. 
Оған қоса Кіші Арал тартылып 
экология ушығады. Бұл бір ғана 
Қазақстан емес, әлем елдеріне 
әсер етеді. Қысқасы, газетте кө
терілген мәселе бейжай қарайтын 
жағдай емес. Есепсіз дүние түбін
де игілік әкелмейді. Ал оның су 
тағдырына қатысты болуы, ел тағ
дыры екенін бәріміз білеміз. Сон
дықтан нақты ісшаралар жасалуы 
керек деп ойлаймын. 

Оразхан АЙДАРОВ,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
оқытушысы

«Сай-салаға қашқан су 
дарияға қайтсе 
қайта құяды?»

ЖАЗЫЛҒАН ЖАЙДЫҢ ЖАҢҒЫРЫҒЫӨЖЕТ ӨРЕН

«Сыр бойы» газетінің 8 желтоқсан №186 санында 
жария ланған жазушы, журналист Нұрмахан Елтайдың 
«Сай-салаға қашқан су дарияға қайтсе қайта құяды?» 

мақаласында айтылған мәселелер тіршілігі сумен байла-
нысты сырбойылық халықты алаңдатып келетіні рас.

«Сыр бойы» газетіне шыққан  
«Сайсалаға қашқан су да

рияға қайтсе қайта 
құяды?» атты мақа
лада  («Сыр бойы» 

№186) Қазақ стан 
Жа зу шылар және 

Журналистер ода
ғының мүшесі Нұрма
хан Елтай өте өзекті 

мәселені дұрыс көтеріп 
отыр.

Осы өңірдің тұрғындары 
біздер де дарияның жағдайын 

көріп қынжылып қаламыз. 
Өздеріңіз білетіндей, Пре зидент 1қыр күйек

те гі Жол дауында: «Су тап шылығы ұлттық қауіпсіздік 
мәселесіне айналды. Сырттан келетін су азайып барады. Сол 

судың өзін тиімсіз пайдалану жағдайды одан бетер қиындатып бара 
жатыр» деп айтылған еді.

Осы мәселеге тікелей қатысты жағдаят Шие лі ауданы, Иіркөл 
ауылдық округіне қарасты Жансейіт ауылында да туындап отыр. 
Округ аты айтып тұрғандай, осы өзек айналып – иіріліп ауылды 
үш жағынан қоршай ағады. Көптеген жерлерінде су жолдарын қа
мыс қопалары, қоға басып судың көтеріле жайылып кетуіне, сөйтіп 
ауылдарды, егістерді ыза су басуына әкелуде.

Бұл мәселе бұрын да газет беттерінде жарияланды. «Өскен өңір» 
газетінің 2021 жылдың 27 сәуіріндегі №33 санында «Сушар» ме
кемесінің инженергидротехнигі Ә.Сейітовтің «Ыза су тудырмасын 
 десек» атты мақаласы және «ШарайнаСейхун» газетінің 2021 жыл
дың 9 шілдедегі №27 санында «Ыза судың әлегі. Айтуын айтамыз, 
алайда тыңдар  құлақтар бар ма?» – деген тақырыппен Жансейіт 
елді мекені ақсақалдарының да ұсыныспікірі шыққан болатын. 
 Сондайақ бұл мәселе де ауылдық, аудандық деңгейдегі жиындарда 
айтылса да түрлі себептермен шешімін таппауда. 

Егерде осы өзек бойындағы бөгесін боп тұрған қамыс қопалары, 
басқа да кедергідер тазаланып алынып тасталса, өзек бойымен аға
тын мол су Ханқожа көлі арқылы іркіліссіз дарияға қайта құяр еді.

Дәл осындай жағдай осы округтегі «Пірімбет базы» аталатын 
өңірде де болып отыр. Осы аумақтағы Қ9 қашыртқысымен келетін 
су да діттеген жеріне жетпей, сайсаламен құм арасына сіңіп кетіп 
жоғалуда. Ал бұл қашыртқы суы Ошақты көліне құ йып, одан әрі 
дарияға құюы тиіс.

Біз Нұрмахан Елтайдың «Сайсалаға қашқан су дарияға қайт
се қайта құяды?» атты мақаласындағы айтылған негізгі де негізді 
пікіройларын қолдаймыз. Иесіз, қайда кетіп жатқаны белгісіз 
қашырт қы суларын мамандар зерттепзерделесе, көп судың дария
ға қайта қосылуына ықпал етсе, Аралға да демеу болар еді дейміз.

Мейірбек ТАШМҰХАМЕД,
Шопанбек СӘРЕКЕ,

Жансейіт ауылы тұрғындары.
Шиелі ауданы

Sb
Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

Криштиану 
Роналду 
жаңа 
командасына 
қосылды

Португалдық шабуылшы 
Криштиану Роналду Сауд 

Арабиясының «Аль-Наср» 
командасы сапындағы 
алғашқы ойынын бүгін 

өткізуі мүмкін.

Португалдық шабуылшы 2 
қаңтарда жаңа командасының са
пына қосылды. 

«АльНаср» командасы 1955 
жылы құрылған. Қазірге дейін өз 
елінің біріншілігінде тоғыз мәрте 
чемпион атанып үлгерді. Ал, 1998 
жылы Азия кубогінде жеңіс тұғы
рына көтерілді.

Команда құрамында колум
биялық қақпашы Давид Оспина, 
испаниялық қорғаушы Альваро 
Гонсалес, аргентиналық жартылай 
қорғаушы Гонсало Мартинес, ка
мерундық шабуылшы Венсан Абу
бакар секілді танымал футболшы
лар ойын көрсетеді.

Қазақстан 
боксшылары 
көш басында

Халықаралық бокс 
қауымдастығының (IBA) 

рейтингінде Қазақстан 
құрамасы бірінші орында 
тұр. Бұл жөнінде ҚР Бокс 

федерациясынан мәлім етті.

«Қазақстандық былғары қолғап 
шеберлерінің есебінде 48 100 ұпай 
бар. Екінші орындағы Өзбекстан 
боксшыларында 37 600 ұпай бол
са, үздік үштікті 36 300 ұпаймен 
Үндістан боксшылары түйіндеп 
тұр» деп жазылған федерация та
ратқан хабарламада.

Ведомство мәліметінше, IBA 
рейтингінде барлығы 135 ұлт
тық федерация боксшылары ұсы
нылған.

«СБ» ақпарат

АҚШ-тан алғашқы 
танкер келді
Германияға АҚШтан сұйытылған газы 

бар алғашқы танкер келді. RWE энерге
тикалық компаниясының хабарлауынша, 
танкер Вильгельмсхафенде тоқтаған. Онда 
жақында осы мақсат үшін арнайы жаңа 
қалқымалы терминал ашылған болатын.

Әрі қарай жанармай газ құбыры 
желісіне жіберіледі. Америкалық «Sempra 
Infrastructure» фирмасымен келісімшарт 
бойынша Германияға жылына 2,25 млн 
тонна газ жеткізіледі.

«Гарри Поттер» 
қайта түсіріледі
Warner Bros. Discovery кинокомпания

сы «Гарри Поттер» фильмдерін жаңа ак
терлік құраммен қайта түсіруді жоспарлап 
отыр. «ScreenGeek» хабарлауынша, кино
эпопеяның бірінші бөлімі үшбес жылдан 
кейін экранға шығуы мүмкін.

Қазіргі уақытта жоба жүзеге асыру
дың бастапқы кезеңінде. Фильмнің жаңа 
түсірілімі туралы басқа ақпарат жария
ланған жоқ.

Оңтүстік Корея 
дрон өндірісін 
қолға алды
Оңтүстік Корея президенті Юн Сок Ёл 

Қорғаныс министріне жыл соңына дейін 
көп мақсатты дрондарды жаппай өндіру 
жүйесін құруды тапсырды. Юн Сок Ёл 
сондайақ жыл соңына дейін жасырын 
ұшқышсыз ұшақтарды шығаруды бастау 
үшін дамуға серпін беруді, дрондарды 
жою жүйесін шұғыл түрде құруды тапсыр
ды.

Бұған дейін Солтүстік Кореяның 
бес дроны 26 желтоқсан күні таңертең 
Оңтүстік Кореяға басып кірген болатын.

«СБ» ақпарат

www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz

Айтылған 
мәселе 
аяқсыз 

қалмаса игі


